

SKUPNA OZNANILA VSEH ŠTIRIH ŽUPNIJ

Lepa nedelja pri sv. Urhu nad Bojsnim

V soboto, 4. julija, je god svetega Urha, škofa iz Augsburga, ki je zavetnik ribičev in predvsem vinogradnikov. Lepo povabljeni k **nedeljski sveti maši ob 10:00 in procesiji na čast našemu zavetniku**, da bodo vinogradi dobro obrodili, in da si opomorejo po letošnjih vremenskih preizkušnjah. Stari prošnji vzkliki: »Treska in hudega vremena, reši nas, o Gospod. Kuge, lakote in vojske, reši nas, o Gospod,« nas tudi danes vabijo k zaupljivi molitvi za blagoslov pri delu, za rodovitnost zemlje ter za varstvo pred neurji in drugimi nesrečami. Vabljeni k skupnemu bogoslužju in molitvi.

Prvi četrtek, prvi petek in prva sobota

V četrtek in petek (soboto pa po jutranji sveti maši) bomo od 18:00 do 19:00 izpostavili Najsvetejšo in zmolili litanije, ob 19:00 bo sveta maša (Brežice). V Pišecah v petek ob 17:00 vabljeni k molitvi in ob 18:00 k sveti maši. Lepo vabljeni k češčenju Najsvetejšega za blagoslov naših družin in župnij.

V petek (3.7.2026) bom obiskal bolnike po vseh naših župnijah.

Četrtek – dan celodnevnega čaščenja Najsvetejšega

Ta četrtek, 2.7.2026, se znova srečamo pri molitvi ob dnevu celodnevnega češčenja Najsvetejšega. Vabim k molitvi in prošnji za svetost naših družin in nove duhovniške, redovniške in misijonarske poklice. Lepo vabim tudi druge molivce, da se prijavite k »uri za Jezusa in Njegovno Cerkev«.

Oratorij v Pišecah (6.-10. julija 2026) in Brežicah (13.-19. julija 2026)

Oratorija se že hitro približujeta in animatorji se že veselimo druženja z vami, otroci, starši in vsemi ljudmi dobre volje. Otroci prosim, da se prijavite, čimprej zaradi lažje organizacije in hkrati poravnate tudi dar za organizacijo pri naši Katji in Ani. Spremljajte facebook strani Oratorij Brežice in Oratorij Pišce.

ŽUPNIJSKO ROMANJE V Medugorje –

Za nami je lepo romanje v Oglej in nekoliko nazaj tudi na Brezje. Tokrat vas povabim, da **od 27. do 29. oktobra 2026 skupaj** poromamo v Medugorje. Za tokrat samo obveščamo, da si termin zabeležite v vaših urnikih. Ostalo a po počitniških dneh.



V poletnem – počitniškem času, je nedeljska dopoldanska sveta maša v Brežicah združena ob 9:00 uri, prosim da ste na to pozorni. Lepe počitniške dni želim vsem skupaj.

Čiščenje in krašenje župnijskih cerkva:

Pišce: cerkev v tem tednu čistijo in krasijo iz Dednje vasi. Iskreno se zahvaljujem vsem iz Brezja.

Artiče: cerkev in veroučne prostore v mesecu **juliju** čistijo in krasijo iz Arnovega sela. Koordinatorica je ga. Marija Brdik. Zahvaljujemo se vsem iz Trebeža, da ste skrbeli za našo župnijsko cerkev in prostore.

Za interno uporabo izdala Župnije Brežice, Pišce, Artiče in Sromlje
Cesta prvih borcev 34, mob.: 041/691-639, e-pošta: ivan.sumljak@rkc.si
Odgovarja Ivan Šumljak, župnik



OZNANILA

ŽUPNIJ BREŽICE, PIŠCE, ARTIČE IN SROMLJE



BOŽJA BESEDA:

1 Berilo: 2 Kr 4,8-11.14-16

Psalms: Ps 89,2-3.16-17.18-19

2 Berilo: Rim 6, 3-4.8-11

Evangelij: Mt 10,37-42

PRERASTI MEJE DRUŽINE IN SLUŽITI BOGU

Slišali smo besede: »Kdor ljubi svoje starše bolj kot mene, ni mene vreden.« S to trditvijo se zdi, kot da se Jezus boji za našo ljubezen. Spominja na starozavezno izjavo Jahveja: Ne imejte drugih bogov. Jaz sem ljubosumen Bog. Zakaj Jezus tokrat postavlja na izbiro starše in sebe. Saj imamo lahko vse enako radi? Na eni strani je starozavezna Božja zapoved: Spoštuj očeta in mater, da boš dolgo živel. Tu pa Jezus opozarja, da jih ne smemo imeti preveč radi, sicer nismo njegovi. Zakaj? Z Jezusom bi lahko radikalno nadaljeval takole: Stara zaveza govori o blagoslovu, ki ga prinaša družina, nova zaveza pa govori o prekletstvu, ki izvira iz družine. Družina je vir našega dolgega in dobrega življenja. Starši so nam posredovali življenje in nas usposobili za življenje. Hvaležnost za vse predstavlja vir dolgega življenja. Družina pa je žal tudi vir prekletstva. Vse slabo, kar se v njej dogaja, se pogosto nadaljuje brez konca. Iz roda v rod prehajajo bolezni, odvisnosti, zlorabe, samomori itd. Jezus se zaveda tudi tega. V tem realnem pogledu na človeka brez obsojanja naroča: Ne postavljajte staršev pred mene, sicer ne boste mogli postati moji učenci. Lahko bi nadaljeval in rekel: Tudi sam ne bi mogel biti zvest Očetu – Bogu, če bi se oziral na človeško mater Marijo in varuha svetega Jožefa. Spomnimo se, kako ju je že kot deček zavrnil: Mar nista vedela, da moram biti v tem, kar je mojega Očeta. Če bi se Jezus oziral na svoja starša, bi očitno ne mogel slediti klicu, ki ga je vanj položil Oče Bog. In razlog, zakaj Jezus postavlja ljubezen do njega pred ljubezen do staršev, je poklicanost. Starši ne smete postavljati sebe pred Boga. Starši ste v vlogi posredovalca in usmerjevalca, a tisti ki kliče in življenje daje, je samo Bog. Če sebe starši ne postavite na mesto Boga, bo jasno, da mora otroke usmerjati nekdo drug. To je On, ki nas je poklical v življenje.

RED BOŽJE SLUŽBE



OD 28. 6. DO 5. 7. 2026

**JUTRANJA IN VEČERNA SVETA MAŠA BOSTA
DAROVANI V ŽUPNIJSKI CERKVI.**

NEDELJA 13. nedelja med letom Irenej Lyonski, škof, mučenec	28. 6. 2026	ob 9.00 ob 19.00	za † starše (obl.), Cecilijo, Ivana, Veroniko Vretič, starše Omerzu, Jožefo Lubšina, Milko, Jožeta Koprivnjaka, Maksa Zorka in Marijo Pečar za † Franca Sodiča (8. dan) za † Roka Horžena (nam. cv.)
PONEDELJEK Peter in Pavel, apostola	29. 6. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za žive in † sorodnike Vogrinc, Žerjav in Cerjak za † Ljudmilo Šneberger (nam. cv.)
TOREK Prvi mučenci rimske Cerkve	30. 6. 2026	ob 8.00 ob 9.30 ob 19.00	po namenu Dom starejših: za † Ivanko Cerjak (nam. cv.) za † Nežo Češljar (30. dan)
SREDA Ester, SP žena	1. 7. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za † Jakoba Kovača (nam. cv.) za † Jožefo Grahek (30. dan)
ČETRTEK Janez Frančišek Regis, duhovnik	2. 7. 2026	ob 8.00 ves dan ob 19.00	za † Veroniko Barbič (nam. cv.) MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Olgo Florjanič (obl.)
PETEK Tomaž, apostol	3. 7. 2026	ob 8.00 ob 18.00 ob 19.00	za † Tomaža Šubica (nam. cv.) MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Ivanko Škofljanc in Irmo Ferenčak
SOBOTA Urh, škof	4. 7. 2026	ob 8.00 po sv. maši	v zahvalo za zdravje MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM
NEDELJA Ciril ijn Metod, slovanska apostola, sozavetnika Evrope	5. 7. 2026	ob 9.00 ob 19.00	za † Jožefo, dva Franca, Marijo, Ano Lašič in Janka Čatra za žive in † župljane ter dobrotnike župnij za † Ivana Sunčiča (8. dan)
Vsak četrtek poteka celodnevno češčenje Najsvetejšega zakramenta. Gospod je v cerkvi sv. Lovrenca izpostavljen od 6. do 19. ure. Lepo vabljeni, da se ustavite pri Njem v tihi molitvi – zgodaj zjutraj pred odhodom v službo, med dnevom ali ob koncu delovnika. Izkoristite to priložnost za osebni pogovor z živim Jezusom.			

RED BOŽJE SLUŽBE

ŽUPNIJ PIŠECE, ARTIČE IN SROMLJE

OD 28. 6. DO 5. 7. 2026

NEDELJA 13. nedelja med letom Irenej Lyonski, škof, mučenec	28. 6. 2026	ob 8.00 ob 10.30	Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Jožefo, Marjana Preskarja in iz družine Kraševce Artiče: za žive in † župljane ter dobrotnike župnij ++ za † Marijo (obl.) in Antona Bogoviča
PONEDELJEK Peter in Pavel, apostola	29. 6. 2026		
TOREK Prvi mučenci rimske Cerkve	30. 6. 2026	ob 9.30	Dom starejših: za † Ivanko Cerjak (nam. cv.)
SREDA Ester, SP žena	1. 7. 2026		
ČETRTEK Janez Frančišek Regis, duhovnik	2. 7. 2026		
PETEK Tomaž, apostol	3. 7. 2026	ob 17.00 ob 18.00	Pišece – sv. nadangel Mihael: MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Slavka, starše, Uršo Preskar, Marjana in starše Kolman +++ Bogu v zahvalo za preizkušnjo, duhovno oskrbo in blagoslov župnije
SOBOTA Urh, škof	4. 7. 2026	ob 14.00 ob 19.00	Artiče – sveti zakon: Nika Kmetič in Aljaž Šumlaj Sromlje: za † Jožeta Slovenca (nam. cv.) ++ za † Pavlo in Reziko Matjašič in žive ter † sorodnike
NEDELJA Ciril ijn Metod, slovanska apostola, sozavetnika Evrope	5. 7. 2026	ob 10.00 ob 10.30	Pišece – sv. Urh: Lepa nedelja za † družini Verstovšek in Pšeničnik ++ za † Marijo, stare starše Šušterič in starša Škof Artiče: za † Ano Cirjak (nam. cv.)
Ker je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.			